Ориґінал в Архиві кн. Чарторийськпх в Кракові. В рукописнім ін
вентарі Пєкосїньского має число 379. Оригінал був реґестованнй у Бунґе 
Liv Est Kurländisches'Urkundenbuch t. VIII, N. 501, ст. 298. Друко
ваний з неповної копії в : Supplementum ad historiae Russiae mo- 
numenta, N. 118, ст. 300 — 303і). Польський переклад в Daniło- 
wicz: Skarbiec t. II, N. 1582. Друкую без ніяких змін правописних 
і текстуальних.

I I I .  Г р а м о т а  к о р о л я  Я г а і ї л а  д л я  з е м л і  Л у ц ь к о ї , Л ь в ів , З О  
ж о в т н я  1 4 3 2 .

In nomine Domini amen. Ad perpetuam Rei memoriam. Cum 
inter humane naturae Comoda nichil dignius habeatur memoria op- 
portunum existit, vt actus hominum literarum apicibus et Tescium 
annotacione perhennantur, ne lapsu temporis evanescant. Proinde nos 
Wladislaus dei gracia Rex Polonie necnon Cracouie, Sandomirie, Sy- 
radie, Lancicie, Cuyauie Lithwanieque princeps supremus, Pomeranie 
Russyeque dominus et heres etc. Significamus tenore presencium qui- 
bus expedit vniuersis presentibus et futuris, noticiam presencium ha- 
bituris. Quomodo recolentes grata obsequiorum merita, quibus alias2) 
Duces, prelati, Boyari, milites, Nobiles ceterique indigere terre Luczen- 
sis raaxime ex eorum assistencia nobis et Corone Regni nostri Polo
nie in presentiarum per eos spontanee facta, se celsitudini nostre gra- 
tos reddiderunt et acceptos, horum et aliorum meritorum intuitu pre- 
fatis Ducibus, prelatis, Boyaris, militibus et nobilibus terre predicte 
Luczensis tarn in fide Sancte Romane Eclesie quam eciam orientalis 
seu grece constitutis omnia Jura, libertates, immunitates et Gracias ta

x) В архиві Чарторийськпх e дві копії нашого оригінала: поправлена 
з 2. XII 1781 в „теках“ N. XV, ч. 32, ст. 105—116 і первісна з 7. 
VII 1767 в руко писі з брулїонами тек Нарушевича N. рукопиеї 237, ч. 
гр. 120, 5 карток, обі копії повні і докладні.

2) В оригіналі als.
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les, quales habent, eis gaudent et fruuntur prelati, Barones et Nobiles 
Regni nostri Polonie predicti; Ciuibus autem, ut puto Polonis, Theutu- 
nicis et Ruthenis Ius Theutunicum, ludeis vero et Armenis tale, quäle 
habent Iudei et Armeni in Ciuitatibus nostris Cracouiensi et Leopo- 
liensi degentes damus, donamus et largimur graciose, exceptis theolo- 
neis solui solitis, que pronobis (sic) et successoribus nostris reseruamus. 
Promittimus insuper per presentes, quod prefatam terram Luczensem 
et ipsius Incolas non alienabimus а Corona nostra Regni Polonie ne- 
que alicui extraneo dabimus, seu concedemus ad tenendum; Eclesias 
quoque Ruthenicas seu ritus greci nec demolliri, nec in Eclesias Ro
mane eclesie conuerti faciemus, seu permittemus neque aliquem homi- 
nem Ritus greci predicti cuiuscunque sexus seu status ad fidem Ro
mane Eclesie violenter compellemus^ Preterea cupientes prefatorum 
Terrigenarum nostrorum Luczensium homines seu kmethones agraua- 
minibus releuare eosdem ex nunc absoluimus atque liberamus а so- 
lucione et exactione necessariorum, que Capitanei pro tempore existen
tes exigere consueuerunt saluo nostro et nostrorum successorum per- 
sonali aduentu, in quo huiusmodi stacionis necessaria soluto more 
dare tenebunt. In cuius rei testimonium nostrum nec non preclari 
principis domini Semouiti Ducis Masouie, Reuerendissimorum in Chri
sto patrum dominorum Iohannis archiepiscopi Leopoliensis, Iohannis 
episcopi Chelmensis, magnificorum Iohannis de Lichin palatini Bresten- 
sis, Wladislai de Opporow decretorum doctoris decani Cracouiensis 
Sedis apostolice prothonotarii Regni nostri Polonie vicecancellarii, Lau- 
rencii Zaramba Syradiensis, Alberti Malsky Lanciciensis, Dobkonis de 
Oiesnicza Voyniciensis, Demarathi de Cobilani Byecensis Castellanorum, 
Johannis de Olessnicza Regni nostri Polonie mareschalci, Stanislai de 
Dobrzelino Lanciciensis, Andree de Luben Dobreniensis Subcamerario- 
rum, Iohannis de Sprowa iudicis Sandomiriensis, Zegothe de Moyko- 
uicze vexilliferi Syradiensis, Iohannis Thaschca de Conyeczpole, Sta
nislai Eberumth Subpincerne Kalisiensis, Mszczugii de Skrzino, Petri 
de Chelm, Nicolai de Visznicze et Petri Potoczski sigilla sunt appensa. 
Datum et actum in Leopoli feria quinta proxima ante festum omnium 
Sanctorum. Anno Domini millesimo quadringentesimo trecesimo se- 
cundo.